
Ausgewertete Gesetzes- 
und Ministerialblätter:
                                                                                                                            2.611
Ausgewertete Fachzeitschriften: 
                                                1.110

STATISTIK 2018  
	 Standardisierte Normen- und 	
	 Pflichtenkataloge für 46 Muster	
	 branchen

	 19.532 Gesetze, Verordnungen 	
	 und Regelwerke aus EU, Bund 	
	 und den Ländern im Volltext

	 63.432 Kommentierungen zu 	
	 Rechtsprechung und Fachlitera-	
	 tur seit 1992

	 82.337 markierte Paragraphen 	
	 mit Pflichten

	 63.358 vorformulierte 
	 Betriebspflichten

	 48.709 Unternehmenssachver-	
	 halte mit den zugehörigen 
	 Pflichten

	 3.642.509 Verknüpfungen 
	 zwischen Pflicht und 			
     Sachverhalt 

	 2.600 Erläuterungen zu     		
     Rechtsbegriffen 

	 8.460 Gerichtsentscheidungen 	
	 im Volltext

Saldo 2020

Durchschnitt pro Monat

MANAGEMENTSYSTEM „RECHT IM BETRIEB“ 
Rechtsänderungen 2020

NEUE RECHTSVORSCHRIFTEN

AUSSER KRAFT GETRETENE
RECHTSVORSCHRIFTEN

GEÄNDERTE RECHTSVORSCHRIFTEN

RECHTSÄNDERUNGEN BEI 
RECHTSVORSCHRIFTEN GESAMT

SALDO ZUSÄTZLICHE
RECHTSVORSCHRIFTEN

1.437
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1.239
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103

1.239 RECHTSVORSCHRIFTEN MEHR 
NEUE PFLICHTEN

AUSSER KRAFT GETRETENE PFLICHTEN

GEÄNDERTE PFLICHTEN

RECHTSÄNDERUNGEN BEI 
PFLICHTEN GESAMT

SALDO ZUSÄTZLICHE PFLICHTEN

2.231
186

350	
30

2.438
203

5.019

418

1.881
157

1.881 BETRIEBSPFLICHTEN MEHR

1.120

1.503

125

Recht im Betrieb - Statistik 2020

2.662



Pflichtenmanagement für 
Vorstand, Geschäftsführer und Aufsichtsrat

	 2.746 Gesetze, Verordnungen 	
	 und Grundsatzurteile 

	 12.980 vorformulierte Pflichten

	 3.774 Pflichten für GmbH-
	 Geschäftsführer

	 4.088 Pflichten für Vorstände 	
	 und Aufsichtsräte von 		
	 Aktiengesellschaften

	 5.571 Gerichtsentscheidungen 	
	 zum Wirtschafts- und Gesell-		
    schaftsrecht im Volltext

	 2.500 Erläuterungen zu 		
	 Rechtsbegriffen

  26.449 Unternehmenssachver-
    halte mit den zugehörigen Organ     
    pflichten

   659.482 Verknüpfungen zwi-		
    schen Pflicht und Sachverhalt

NEUE PFLICHTEN

GEÄNDERTE PFLICHTEN

AUSSER KRAFT GETRETENE PFLICHTEN

RECHTSÄNDERUNGEN BEI 
PFLICHTEN GESAMT

SALDO ZUSÄTZLICHE PFLICHTEN

40.244
2.874

25.800
1.842

11.122
794

77.166
5.512

2.080

NEUE RECHTSVORSCHRIFTEN

AUSSER KRAFT GETRETENE
RECHTSVORSCHRIFTEN

GEÄNDERTE RECHTSVORSCHRIFTEN

RECHTSÄNDERUNGEN BEI 
RECHTSVORSCHRIFTEN GESAMT

SALDO ZUSÄTZLICHE
RECHTSVORSCHRIFTEN

14.783
1.056

2.420	

15.946

33.149

11.980

173

1.139

2.368

856

Saldo 2007-2020 

Durchschnitt pro Jahr

MANAGEMENTSYSTEM „RECHT IM BETRIEB“ 
Rechtsänderungen 2007-2020

6.850

Entwicklung der Volltexte 
und vorformulierten Betriebspflichten

15.977 + 876
12/2016

16.762 + 785
12/2017

42.877 + 3.880

49.332 + 6.455

Vorschriften im Volltext

Vorformulierte Betriebspflichten

MANAGEMENTSYSTEM „RECHT IM BETRIEB“ 
Beiträge 2020

344

317

220

63.432
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12/2018

54.596 + 5.264

Besprochene
Gerichts-

entscheidungen

Buchneu-
erscheinungen

Gerichtsentschei-
dungen im Volltext

Gesamtzahl der 
Beiträge

+ 997

+ 4.607
12/2019

18.462

59.203

12/2020
+ 4.254

+ 1.069

63.358

19.532

29.122

17.465




